
 

L i b e r t é  •  É g a l i t é  •  F r a t e r n i t é  
 

Adresse :     Mail : mairie@lebellayenvexin.com                           
Grande Rue Prolongée                      Site : www.lebellayenvexin.fr                                                                                                                               
95750 LE BELLAY-EN-VEXIN   Jours & horaires : du lundi au jeudi 9h à 13h (fermé mercredi)        

Tél : 01 34 67 42 75         Vendredi 13h30 à 19h Permanence élu : samedi de 10h à 11h30  
 

 

   MAIRIE  
     LE BELLAY EN VEXIN 

 
 

 

EXTRAIT AU REGISTRE DES DELIBERATIONS 

DU CONSEIL MUNICIPAL 

N°16 

 

DATE DE LA 
CONVOCATION 

15/09/2023 

L’an deux mille vingt trois 
Le vingt-deux septembre à dix-neuf heures et dix minutes. 

DATE D’AFFICHAGE AU 
PUBLIC 

15/09/2023 

Le conseil municipal régulièrement et légalement convoqué s’est réuni à la mairie 
en séance publique sous la présidence de M. BAZOT Ludovic, maire de la 
commune 

NOMBRE DE 
CONSEILLERS 

 
En exercice : 10 

Présents : 7 

Absents représentés : 2 

Absent : 1 

Votants : 9 

 

Etaient présents : Alain PIGEONNIER - Elizabeth DUFOUR - Patricia BAZOT - Olivier 
FLIGNY - Isabelle ROBERT -Laurent RONDEAU. 
 
Absents représentés : José MATIAS CARVALHO DE MOURA (pouvoir à Olivier 
FLIGNY), Olivier MAUGER (pouvoir à Ludovic BAZOT). 
 
Absent : Sylvain GUICHARD 
 
Secrétaire de séance : Olivier FLIGNY. 
 
Le quorum étant atteint durant toute la délibération 

DÉLIBERATION 
N°16 

 
OBJET : 

Dénomination des 
voies et numérotation 
des bâtiments (décret 

169 loi 3DS) 

Vu les articles L. 2212-1, L. 2212-2 du Code Général des Collectivités Territoriales, 
 
Vu le décret d’application de l’article 169 de la loi « 3DS »  du 21 février 2022 paru 
au JO le 14-08-2023 portant obligation pour tous les conseils municipaux de  
« procéder à la dénomination des voies et lieux-dits, y compris les voies privées 
ouvertes à la circulation »  ; et, d’autre part, celle de mettre à disposition ces 
données – y compris la numérotation des bâtiments –, afin qu’elles figurent dans la 
base nationale d’adresses, accessible à tous, aussi bien les services de l’État que les 
entreprises, les applications de géolocalisation ou les particuliers. 
 
Monsieur le Maire informe les membres présents qu’il appartient au Conseil 
municipal de choisir, par délibération, le nom à donner aux rues, voies, places et 
lieux-dits de la commune. Dans la commune toutes les voies sont existantes. 
 
La dénomination des voies communales et privées ouvertes à la circulation est 
laissée au libre choix du Conseil municipal dont la délibération est exécutoire par 
elle-même. 
 

http://www.lebellayenvexin.fr/


                 
 

 

Il convient, pour faciliter la fourniture de services publics, tel que les secours et la 
connexion aux réseaux, et d’autres services commerciaux comme la délivrance du 
courrier et des livraisons, d’identifier clairement les adresses des immeubles. 
L’obligation est d’effectuer cette démarche avant juin 2024.  
 
Les propriétaires devront identifier leur parcelle par un numéro d’identification. (Un 
arrêté municipal sera pris conformément à l’article L2213-38 du CGCT). 
 
Considérant l’intérêt communal que présente la dénomination des voies, il est 
demandé au Conseil municipal : 
 
De VALIDER les noms attribués à l’ensemble des voies communales et privées 
ouvertes à la circulation et des lieux-dits (liste en annexe de la présente 
délibération), 
 
D’AUTORISER Monsieur le Maire à signer toutes les pièces nécessaires à l’exécution 
de la présente délibération, 
 
Le conseil municipal après en avoir délibéré procède au vote à main levée à la 
demande de la majorité des conseillers :  
 
VALIDE à l’unanimité les noms attribués à l’ensemble des voies communales et 
privées ouvertes à la circulation et des lieux-dits (liste en annexe de la présente 
délibération), 
 
AUTORISE à l’unanimité Monsieur le Maire à signer toutes les pièces nécessaires à 
l’exécution de la présente délibération. 
 
 

 
CACHET MAIRIE 

Fait à le BELLAY EN VEXIN, le 25 septembre 2023 
EXTRAIT CERTIFIÉ CONFORME 

Le Maire, 
 

 
 

Ludovic BAZOT 

 Le secrétaire de séance, 

 
Olivier FLIGNY 

 

 



                 
 

 

ANNEXE 

 

voie_nom numero suffixe 
certification 
commune 

commune 
insee 

position long lat x y source date_der_maj 

Route de 
Nucourt 

1 
  1 95054 

entrée 
1.885592 49.15215 618698.26 6895282.2 commune 12/09/2023 

Route de 
Nucourt 

2 
  1 95054 

entrée 
1.885485 49.152194 618690.56 6895287.21 commune 14/09/2023 

Route de 
Nucourt 

3 
  1 95054 

entrée 
1.885478 49.152048 618689.78 6895270.95 commune 14/09/2023 

Route de 
Nucourt 

4 
  1 95054 

entrée 
1.885299 49.152077 618676.8 6895274.37 commune 14/09/2023 

Route de 
Nucourt 

5 
  1 95054 

entrée 
1.885293 49.152051 618676.32 6895271.57 commune 14/09/2023 

Route de 
Nucourt 

6 
  1 95054 

entrée 
1.885027 49.151962 618656.77 6895261.89 commune 14/09/2023 

Route de 
Nucourt 

7 
  1 95054 

entrée 
1.884902 49.151893 618647.55 6895254.33 commune 14/09/2023 

Route de 
Nucourt 

8 
  1 95054 

entrée 
1.884916 49.151922 618648.59 6895257.58 commune 14/09/2023 

Cour du 
Bout a 
Robin 

1 
  1 95054 

entrée 
1.888113 49.15188 618881.81 6895249.58 commune 12/09/2023 

Cour du 
Bout a 
Robin 

3 
  1 95054 

entrée 
1.88847 49.151988 618908 6895261.26 commune 12/09/2023 

Cour du 
Bout a 
Robin 

5 
  1 95054 

entrée 
1.888267 49.151883 618892.99 6895249.76 commune 12/09/2023 

Cour du 
Bout a 
Robin 

3 
bis 1 95054 

entrée 
1.888534 49.151995 618912.66 6895261.96 commune 12/09/2023 

Cour du 
Bout a 
Robin 

3 
ter 1 95054 

entrée 
1.888559 49.151961 618914.42 6895258.11 commune 12/09/2023 

Cour du 
Bout a 
Robin 

1 
bis 1 95054 

entrée 
1.888252 49.152005 618892.1 6895263.32 commune 12/09/2023 

Cour du 
Bout a 
Robin 

7 
  1 95054 

entrée 
1.888113 49.151856 618881.71 6895246.96 commune 12/09/2023 

Grande 
Rue 

1 
  1 95054 

entrée 
1.886728 49.150998 618779.32 6895152.93 commune 18/09/2023 

Grande 
Rue 

2 
  1 95054 

entrée 
1.886231 49.150537 618742.37 6895102.17 commune 11/09/2023 

Grande 
Rue 

2 
bis 1 95054 

entrée 
1.885646 49.150403 618699.46 6895087.89 commune 11/09/2023 

Grande 
Rue 

3 
  1 95054 

entrée 
1.886854 49.15123 618788.87 6895178.6 commune 11/09/2023 

Grande 
Rue 

4 
  1 95054 

entrée 
1.886376 49.150677 618753.2 6895117.64 commune 11/09/2023 

Grande 
Rue 

5 
  1 95054 

entrée 
1.886585 49.151453 618769.67 6895203.65 commune 11/09/2023 

Grande 
Rue 

6 
  1 95054 

entrée 
1.886443 49.150776 618758.21 6895128.54 commune 11/09/2023 



                 
 

 

Grande 
Rue 

7 
  1 95054 

entrée 
1.886515 49.151548 618764.67 6895214.27 commune 11/09/2023 

Grande 
Rue 

8 
  1 95054 

entrée 
1.886546 49.150914 618765.97 6895143.75 commune 11/09/2023 

Grande 
Rue 

9 
  1 95054 

entrée 
1.886269 49.151826 618747.18 6895245.48 commune 11/09/2023 

Grande 
Rue 

10 
  1 95054 

entrée 
1.886496 49.151099 618762.56 6895164.44 commune 11/09/2023 

Grande 
Rue 

11 
  1 95054 

entrée 
1.885999 49.152181 618728.03 6895285.25 commune 11/09/2023 

Grande 
Rue 

12 
  1 95054 

entrée 
1.886381 49.151259 618754.42 6895182.33 commune 11/09/2023 

Grande 
Rue 

13 
  1 95054 

entrée 
1.885947 49.152239 618724.29 6895291.78 commune 11/09/2023 

Grande 
Rue 

14 
  1 95054 

entrée 
1.886087 49.151662 618733.66 6895227.49 commune 12/09/2023 

Grande 
Rue 

15 
  1 95054 

entrée 
1.885898 49.152313 618720.85 6895299.99 commune 11/09/2023 

Grande 
Rue 

16 
  1 95054 

entrée 
1.886037 49.15174 618730.14 6895236.13 commune 12/09/2023 

Grande 
Rue 

17 
  1 95054 

entrée 
1.885663 49.152591 618704.19 6895331.16 commune 11/09/2023 

Grande 
Rue 

18 
  1 95054 

entrée 
1.885985 49.151827 618726.44 6895245.89 commune 11/09/2023 

Grande 
Rue 

20 
  1 95054 

entrée 
1.885939 49.151911 618723.2 6895255.31 commune 11/09/2023 

Grande 
Rue 

21 
  1 95054 

entrée 
1.884866 49.153391 618647.29 6895420.97 commune 11/09/2023 

Grande 
Rue 

22 
  1 95054 

entrée 
1.88591 49.152019 618721.28 6895267.33 commune 11/09/2023 

Grande 
Rue 

23 
  1 95054 

entrée 
1.884729 49.153534 618637.5 6895437 commune 11/09/2023 

Grande 
Rue 

24 
  1 95054 

entrée 
1.885869 49.152103 618718.42 6895276.71 commune 11/09/2023 

Grande 
Rue 

25 
  1 95054 

entrée 
1.884691 49.153607 618634.85 6895445.23 commune 11/09/2023 

Grande 
Rue 

26 
  1 95054 

entrée 
1.885828 49.152192 618715.57 6895286.65 commune 11/09/2023 

Grande 
Rue 

28 
  1 95054 

entrée 
1.88563 49.152448 618701.53 6895315.32 commune 11/09/2023 

Grande 
Rue 

32 
  1 95054 

entrée 
1.885063 49.153023 618661.04 6895379.87 commune 11/09/2023 

Grande 
Rue 

36 
  1 95054 

entrée 
1.884707 49.15342 618635.72 6895424.38 commune 11/09/2023 

Grande 
Rue 

38 
  1 95054 

entrée 
1.88453 49.153613 618623.09 6895446 commune 11/09/2023 

Grande 
Rue 

9 
bis 1 95054 

entrée 
1.88608 49.152063 618733.78 6895272.06 commune 11/09/2023 

Grande 
Rue 

3 
bis 1 95054 

entrée 
1.886672 49.151391 618775.9 6895196.74 commune 11/09/2023 

Rue de la 
Mairie 

1 
  1 95054 

entrée 
1.887792 49.151038 618857.04 6895156.29 commune 12/09/2023 

Rue de la 
Mairie 

2 
  1 95054 

entrée 
1.887832 49.151091 618860.03 6895162.18 commune 12/09/2023 

Rue de la 
Mairie 

3 
  1 95054 

entrée 
1.888273 49.150529 618891.33 6895099.19 commune 12/09/2023 

Rue de la 
Mairie 

6 
  1 95054 

entrée 
1.888075 49.1508 618877.32 6895129.57 commune 12/09/2023 

Rue de la 
Mairie 

8 
  1 95054 

entrée 
1.88823 49.150676 618888.43 6895115.55 commune 12/09/2023 



                 
 

 

Rue de la 
Mairie 

10 
  1 95054 

entrée 
1.888335 49.150575 618895.9 6895104.21 commune 12/09/2023 

Rue des 
Bons 
Garçons 

1 
  1 95054 

entrée 
1.884798 49.15232 618640.63 6895301.95 commune 15/09/2023 

Rue des 
Bons 
Garçons 

2 
  1 95054 

entrée 
1.884613 49.1526 618627.57 6895333.24 commune 15/09/2023 

Rue des 
Bons 
Garçons 

3 
  1 95054 

entrée 
1.884673 49.152427 618631.68 6895313.97 commune 15/09/2023 

Rue des 
Bons 
Garçons 

4 
  1 95054 

entrée 
1.884523 49.152685 618621.11 6895342.8 commune 15/09/2023 

Rue des 
Bons 
Garçons 

5 
  1 95054 

entrée 
1.884557 49.15253 618623.38 6895325.55 commune 15/09/2023 

Rue des 
Bons 
Garçons 

6 
  1 95054 

entrée 
1.88449 49.152944 618619.14 6895371.66 commune 15/09/2023 

Rue des 
Bons 
Garçons 

7 
  1 95054 

entrée 
1.884444 49.152631 618615.3 6895336.9 commune 15/09/2023 

Rue des 
Bons 
Garçons 

8 
  1 95054 

entrée 
1.884368 49.153025 618610.38 6895380.8 commune 15/09/2023 

Rue des 
Bons 
Garçons 

9 
  1 95054 

entrée 
1.884322 49.15274 618606.57 6895349.15 commune 15/09/2023 

Rue des 
Bons 
Garçons 

11 
  1 95054 

entrée 
1.884056 49.153261 618588 6895407.34 commune 15/09/2023 

Rue des 
Bons 
Garçons 

12 
  1 95054 

entrée 
1.883797 49.153636 618569.69 6895449.29 commune 15/09/2023 

Rue des 
Bons 
Garçons 

13 
  1 95054 

entrée 
1.883919 49.153386 618578.2 6895421.41 commune 15/09/2023 

Rue des 
Bons 
Garçons 

14 
  1 95054 

entrée 
1.883749 49.153738 618566.35 6895460.76 commune 15/09/2023 

Rue des 
Bons 
Garçons 

15 
  1 95054 

entrée 
1.883865 49.153478 618574.36 6895431.71 commune 15/09/2023 

Rue des 
Bons 
Garçons 

17 
  1 95054 

entrée 
1.883763 49.153578 618567.08 6895442.93 commune 15/09/2023 

Rue des 
Bons 
Garçons 

19 
  1 95054 

entrée 
1.883597 49.153722 618555.26 6895459.15 commune 15/09/2023 

Rue des 
Bons 
Garçons 

21 
  1 95054 

entrée 
1.883478 49.153823 618546.7 6895470.46 commune 15/09/2023 

Rue des 
Bons 
Garçons 

23 
  1 95054 

entrée 
1.8835 49.153912 618548.47 6895480.33 commune 15/09/2023 

Rue des 
Bons 
Garçons 

25 
  1 95054 

entrée 
1.883623 49.153982 618557.52 6895488.01 commune 15/09/2023 



                 
 

 

Rue des 
Bons 
Garçons 

27 
  1 95054 

entrée 
1.883752 49.154043 618567.07 6895494.67 commune 15/09/2023 

Rue du 
Bout a 
Robin 

1 
  1 95054 

entrée 
1.887884 49.151633 618864.68 6895222.37 commune 14/09/2023 

Rue du 
Bout a 
Robin 

2 
  1 95054 

entrée 
1.887991 49.151665 618872.54 6895225.84 commune 14/09/2023 

Rue du 
Bout a 
Robin 

3 
  1 95054 

entrée 
1.88793 49.151818 618868.35 6895242.89 commune 14/09/2023 

Rue du 
Bout a 
Robin 

4 
  1 95054 

entrée 
1.888026 49.152163 618875.84 6895281.21 commune 14/09/2023 

Rue du 
Bout a 
Robin 

5 
  1 95054 

entrée 
1.887918 49.151911 618867.59 6895253.25 commune 14/09/2023 

Rue du 
Bout a 
Robin 

6 
  1 95054 

entrée 
1.887957 49.152361 618871.11 6895303.21 commune 14/09/2023 

Rue du 
Bout a 
Robin 

7 
  1 95054 

entrée 
1.887481 49.152173 618836.15 6895282.85 commune 14/09/2023 

Rue du 
Bout a 
Robin 

8 
  1 95054 

entrée 
1.887922 49.15243 618868.73 6895310.94 commune 14/09/2023 

Rue du 
Bout a 
Robin 

4 
bis 1 95054 

entrée 
1.888039 49.152214 618876.9 6895286.86 commune 14/09/2023 

Rue du 
Bout a 
Robin 

4 
ter 1 95054 

entrée 
1.887992 49.152266 618873.56 6895292.62 commune 14/09/2023 

Rue du 
Bout a 
Robin 

2 
bis 1 95054 

entrée 
1.888016 49.151748 618874.47 6895235 commune 14/09/2023 

Rue du 
Bout a 
Robin 

9 
  1 95054 

entrée 
1.887789 49.152224 618858.7 6895288.19 commune 18/09/2023 

Rue du 
Bout a 
Robin 

9 
bis 1 95054 

entrée 
1.887789 49.152182 618858.61 6895283.57 commune 18/09/2023 

Rue du 
Bout a 
Robin 

9 
ter 1 95054 

entrée 
1.887764 49.152196 618856.83 6895285.14 commune 18/09/2023 

Impasse 
du Puits 

1 
  1 95054 

entrée 
1.887961 49.15121 618869.6 6895175.29 commune 12/09/2023 

Impasse 
du Puits 

3 
  1 95054 

entrée 
1.888452 49.151471 618905.83 6895203.74 commune 12/09/2023 

Impasse 
du Puits 

5 
  1 95054 

entrée 
1.888364 49.151236 618899.05 6895177.74 commune 12/09/2023 

Impasse 
du Puits 

7 
  1 95054 

entrée 
1.888374 49.151102 618899.62 6895162.82 commune 12/09/2023 

Impasse 
du Puits 

9 
  1 95054 

entrée 
1.888454 49.151015 618905.29 6895153.05 commune 12/09/2023 

Impasse 
du Puits 

11 
  1 95054 

entrée 
1.888681 49.150859 618921.61 6895135.46 commune 12/09/2023 

Impasse 
du Puits 

11 
bis 1 95054 

entrée 
1.888697 49.150816 618922.71 6895130.67 commune 12/09/2023 



                 
 

 

Impasse 
du Puits 

1 
bis 1 95054 

entrée 
1.88822 49.151232 618888.54 6895177.39 commune 12/09/2023 

Place de 
l'Eglise 

1 
  1 95054 

entrée 
1.887135 49.151366 618809.62 6895193.44 commune 12/09/2023 

Place de 
l'Eglise 

2 
  1 95054 

entrée 
1.887028 49.151166 618801.52 6895171.26 commune 12/09/2023 

Place de 
l'Eglise 

3 
  1 95054 

entrée 
1.887265 49.151437 618819.22 6895201.2 commune 12/09/2023 

Place de 
l'Eglise 

5 
  1 95054 

entrée 
1.887365 49.151473 618826.57 6895205.11 commune 12/09/2023 

Place de 
l'Eglise 

7 
  1 95054 

entrée 
1.887416 49.151439 618830.25 6895201.23 commune 12/09/2023 

Place de 
l'Eglise 

9 
  1 95054 

entrée 
1.887551 49.151373 618839.96 6895193.8 commune 12/09/2023 

Sente 
Derriere 
les 
Jardins 

1 

  1 95054 

entrée 

1.887901 49.150173 618863.62 6895060.02 commune 12/09/2023 

Grande 
rue 
Prolongée 

1 
  1 95054 

entrée 
1.883265 49.154472 618532.19 6895542.81 commune 11/09/2023 

Place 
Charles 
Debellay 

2 
  1 95054 

entrée 
1.88783 49.150893 618859.58 6895140.14 commune 12/09/2023 

Place 
Charles 
Debellay 

2 
bis 1 95054 

entrée 
1.887729 49.150786 618852.03 6895128.35 commune 12/09/2023 

Place 
Charles 
Debellay 

2 
ter 1 95054 

entrée 
1.887723 49.150878 618851.79 6895138.59 commune 12/09/2023 

Place 
Charles 
Debellay 

4 
  1 95054 

entrée 
1.887828 49.15077 618859.25 6895126.49 commune 12/09/2023 

 

 


